
/v fi / /1 

JACDR/AVIER LOZANO MARREROS 
RECTOR /1 

/ / 

7G 

R. JOFGE LpIS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

iCA 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIR.AFLORES S/N — CASILLA 316— TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 — email: sege@unjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 13897-2024-UN)BG  
Tacna, 4 de octubre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 338-2024-UBI/UNJBG, Proveídos N° 9192-2024-REDO y N° 4205-2024-SEGE, copia 
Carta SIN, Acta de entrega, remitidos a efectos de aceptar y agradecer la donación de material 
bibliográfico a favor de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann; 

CONSIDERANDO: 

Que, doña Melina Ordoñez Quelopana, en nombre de su familia, manifiesta el deseo de donar 
40 libros de la Biblioteca Hugo Ordoñez Salazar a favor de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmann, de la cual su padre, Hugo Ordoñez Salazar fue catedrático por más de 40 años; 

Que, el Jefe de la Unidad de Biblioteca, remite e! cuadro de Libros valorizados, donados por 
doña Melina Ordoñez Quelopana, solicitando la emisión de la resolución de aceptación y agradecimiento 
para los fines administrativos que correspondan; 

Que, el material bibliográfico dado en donación se encuentra valorizado en Si 935,00 
(novecientos treinta y cinco con 00/100 soles), según lista alcanzada por la Unidad de Biblioteca de la 
UNJBG; 

Que, en virtud de lo expuesto la Autoridad mediante Proveído N° 9192-2024-REDO, autoriza la 
emisión de la Resolución de aceptación y agradecimiento para los trámites administrativos a que diere 
lugar; 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 1530 
nc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones 

conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aceptar la donación de material bibliográfico efectuada por doña 
Melína Ordoñez Quelopana a favor de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, por un valor 
total de St 935,00 (novecientos treinta y cinco con 00/100 soles), detallado en el cuadro que forma 
parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Expresar agradecimiento y reconocimiento a doña MELINA 
ORDOÑEZ QUELOPANA por su valioso aporte a favor de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Groh mann. 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que la Unidad de Patrimonio, realice las acciones 
correspondientes para la patrimonización de la donación. 

Regístrese, comuníquese y a rchívese. 



Relación de libros donados Precio 
1.- En Voz Alta: Conversaciones entre America Latina, autor Hugo 
Ordóñez Salazar, auspiciado por el Centro de Estudios y Promoción 
del Desarrollo ReQional CEPRODER - Tacna. 

SI. 20.00 

2.- Tacna: una preocupación Permanente, autor Hugo Ordóñez 
Salazar, auspiciado por el Centro de Estudios y Promoción del 
Desarrollo Regional CEPRODER - Tacna. 

S/ 20.00 

3.- El Rol de la Universidad en el siglo XXI, autor Hugo Ordóñez 
Salazar, auspiciado por UNESCO y el Centro de Estudios y 
Promoción del Desarrollo Regional CEPRODER - Tacna. 

S/ 20.00 

4.- Reflexiones en Torno a la Universidad en el siglo XXI, autor 
Hugo Ordóñez Salazar, auspiciado por el Centro de Estudios y 
Promoción del Desarrollo Regional CEPRODER - Tacna. 

St 15.00 

5.- Formulación y Evaluación de Proyectos de Inversión, autor Hugo 
Ordóñez Salazar, auspiciado por el Centro de Estudios y Promoción 
del Desarrollo Regional CEPRODER - Tacna. 

S/ 20.00 

6.- Jorge Basadre: Reflexiones desde Tacna, autor Hugo Ordóñez 
Salazar, auspiciado por el Centro de Estudios y Promoción del 
Desarrollo Regional CEPRODER - Tacna. 

SI 20.00 

7.- El Pensamiento de Maiiategui en a Escena Contemporánea 
Siglo XXI, auspiciado por la Universidad Nacional de Moquegua. 

5/ 60 00 

8.- La Educación en Tacna, siglo XX - Apuntes para una Historia de 
la Educación Tacneña, autor Norberto Lanchipa Palza, auspiciado 
por el Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-2010. 

S/ 40.00 

9.- Nueva Historia General de Tacna, Volumen 1, autores Oscar 
Panty Neyra, Carlos Vela Velarde, Luis Cavagnaro Orellana y Efrain 
Choque Alanoca, auspiciado por el Gobierno Regional de Tacna 
gestión 2007-2010. 

20 00 

10.- Nueva Historia General de Tacna, Volumen II, autores Oscar 
Panty Neyra, Carlos Vela Velarde, Luis Cavagnaro Orellana y Efrain 
Choque Alanoca, auspiciado por el Gobierno Regional de Tacna 
gestión 2007-2010. 

5 20 00 

11.- Tacna: desarrollo urbano y arquitectónico (1536-1880), autor 
Luis cavagnaro orellana, auspiciado por el gobierno regional de 
Tacna gestión 2007-2010. 

SI 25.00 

12.-El impacto de la guerra de Chile en Tacna 1879-1884, Volumen 
1, autor Efraín Choque Alanoca, auspiciado por el Cbierno Regional 
de Tacna gestión 2007-2010. 

S/ 20.00 

13.- Alrededores (1960-2007), autor Livio Gómez, auspiciado por el 
Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-2010. 

00 

14.- Desarrollando Habilidades Cognitivas a través de Estrategias 
Metodológicas, autores Luz V. Franco León, Roxana E. Laura 
Maquera, Luzmila D. Mamani Pongo, Edith R. Pan Mamani, 
auspiciado por el Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-2010. 

S'2000 
/ 

15.- Momposina, autor Juan Torres Garate, auspiciado por el 
Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-2010. 

S'2000 



SI 20.00 
16.-' Cuentos y Leyendas de Tarata, autor Elena Pintado Caipa, 
auspiciado por el Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-20 10. 

S/ 20.00 
17.- Arqueología de Tacna - Complementariedad y Desarrollo 
Sostenible en las sociedades tardías, autor Carlos vela Velarde, 
auspiciado por el Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-2010. 

23.- Gobiernos y Gabinete Jorge Basadre, auspiciado por el 
Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-2010. S'3000 / 
24.- Atrapados en el Cautiverio. La tragedia de Sausisni, autor 
Guillermo Quintanilla Toledo, auspiciado por el Gobierno Regional 
de Tacna gestión 2007-2010. 

5/ 15.00 

25.- Escribimos para Tacna l Concurso de cuento, auspiciado por el 
Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-20 10. / 00 

26.- Estudio de Zonificación Ecológica Económica de la Región de 
Tacna, Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del 
Medio Ambiente, auspiciado por el Gobierno Regional de Tacna 
gestión 2007-2010. 

20 00 

27.- Panorama de la Literatura Tacneña Actual (1995-2006), autor 
Luis Chambilla Herrera, auspiciado por el Gobierno Regional de 
Tacna gestión 2007-2010. 

5/ 15.00 

28.- Acuerdo Nacional: Consensos para enrumbar el Perú. S/ 35.00 
29.- Situación y Tendencias de la Cooperación Internacional en el 
Perú, Agencia Peruana de Cooperación Internacional. 20 00 

30.- Candarave. Memoria y Pasión de una Provincia Andina, autores 
José Antonio Benito Rodríguez y Soledad Cusicanqui Linares. 5/ 36 00 

31.- 50 años del ejercicio del voto femenino er' el Perú. Historia y 
realidad actual, auspiciado por el MIMDES. SI 15 00 

32.- Materiales para la Historia de Tacria. Republica (1842-1845), 
tomo IX, autor Luis Cavagnaro, auspiciado por Egesur. 3500 

33.- Materiales para la Historia de Tacna. Reincorporación (1927- 
1930), tomo XXVI, autor Luis Cavagnaro, auspiciado por Egesur. 5/25 00 

34.- Jorge Basadre. Vida, Historia Y Universidad, autor Efraín Nuñez 
Huallpayunca. 25 00 

35.- Cifras para Descentralización, \/ersión Temática, Unidad del 
Informe sobre Desarrollo Humano - Programa de las Naciones 
Unidas para el Desarrollo. 

S/ 35.00 

18.-Rayku Teatro- Los Años Previos, autor Edgar Perez Bedregal, 
auspiciado por el Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-20 10. S/' 20.00 

19.- Apuntes de un Vitalicio Aprendiz, autor Segundo Cancino, 
auspiciado por el Gobierno Regional de Tacna gestión 2007-2010. SI 20.00 

20.- Tacna y Anca entre vinos y aguardientes, autor José Humberto 
Giglio Varas, auspiciado por el Gobierno Regional de Tacna gestión 
2007-2010. 

S/ 15.00 

21.- Premio Basadre 2007 Poesía, auspiciado por el Gobierno 
Regional de Tacna gestión 2007-20 10.  
22.- Guía de Inversiones 2008 Región Tacna, auspiciado por el 
Gobierno Reqional de Tacna qestión 2007-20 10. 

S/ 2 0.00 

S/ 2 0.00 



36.- Jorge Basadre. Memoria y destino del Perú, Textos Esenciales, 
autor Ernesto Yepes del Castillo, auspiciado por la Dirección 
Regional de Educación de Tacna y por el Fondo Editorial del 
Congreso del Peru. 

-- 

S' 60 00 
/ 

37.- Testimonio en torno a la vida y obra de Jorge Basadre, autores 
Percy Cayo Cordova, Luis Cavagnaro Orellana, Fredy Gambetta, 
Livio Gomez Y Grover Pango Vildoso, auspiciado por el Gobierno 
Regional de Tacna 2006. 

15 00 

38.- El apogeo de las piedras. Una aproximación a la Prehistoria de 
Tacna, autor Carlos Vela Velarde, auspiciado por la Caja Municipal 
de Ahorro y Creidito de Tacna S.A. 

5/ 15.00 

39.- De lo visto y lo vivido. Crónicas de Tacna, Fredy Gambetta, 
auspiciado por ZOFRATACNA. 

20 00 

40.- "Un plebiscito imposible.....Tacna — Anca 1925 -1926. El 
informe Pershing — Lassiter, autor Ernesto Yepes del Castillo. 

S/3000 

TOTAL S/ 935.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

